
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
令和5年度京大桂ベンチャープラザ北館空調設
備更新工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.4

日本ビルコン㈱近畿支社
(法人番号：9010601024883)
大阪府大阪市西淀川区御幣島1-
10-8

一般競争
（最低価格）

56,870,000 56,650,000 99.6%

2
中小企業景況調査 調査オンラインシステム及び
集計システムに係る開発業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.13
㈱セック
(法人番号：1010901026918)
東京都世田谷区用賀4-10-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

407,000,000 非公表

3 PC周辺機器等の一括調達
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.15
㈱システナ
（法人番号：6010401088867）
東京都港区海岸1-2-20

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

6,925,006 非公表

4
令和5年度「小規模企業共済　汎用耐水圧着ハ
ガキ用紙」の印刷に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.20
相互美術印刷㈱
（法人番号：9010401016148）
東京都港区白金3-1-15

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,544,000 非公表

5
令和5年度情報システムに係る情報セキュリティ
監査業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.20

有限責任監査法人トーマツ
（法人番号：5010405001703）
東京都千代田区丸の内3-2-3丸の
内二重橋ビルディング

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

12,100,000 非公表

6
令和5年度よろず支援拠点成果事例集作成請負
業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.20
㈱第一印刷所東京本部
（法人番号：1110001002917）
東京都台東区根岸2-14-18

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

5,885,000 非公表

7 展示会に係る調査分析業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.20
㈱東京商工リサーチ
（法人番号：5010001134287）
東京都千代田区大手町1-3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

8,408,623 非公表

8
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済
制度の共済手続き一部オンライン化に係るプロ
ジェクト管理業務（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.21
PwCコンサルティング(同)
(法人番号：1010401023102)
東京都千代田区大手町1-2-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

22,849,750 非公表
22,849,750円増額
契約期間5ヵ月延長(R5.9.29→R6.2.29)

9
令和5年度 地域支援機関等のカーボンニュート
ラル対応支援に関する普及促進に係る制作等業
務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.22
㈱日経BP
（法人番号：4010401060159）
東京都港区虎ノ門4-3-12

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

8,778,000 非公表

10
令和5年度中小機構小金井・祖師谷宿舎屋上防
水改修工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.22
東海建設㈱
(法人番号：9010001005162)
東京都千代田区神田錦町2-7-5

一般競争
（最低価格）

25,597,000 13,970,000 54.6%

11
令和5年度彩都バイオインキュベータ、彩都バイ
オイノベーションセンター空調設備更新工事

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.22
近鉄ファシリティーズ㈱
(法人番号：7120001014708)
大坂府大阪市中央区難波2-2-3

一般競争
（最低価格）

135,410,000 94,864,000 70.1%

令和5年度9月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

独立行政法人　中小企業基盤整備機構



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

12
共通申込システムに係る開発業務（第二回変更
契約）

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.25
㈱アカシック
（法人番号：5011201000130）
東京都港区南青山1-2-6

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

704,000 非公表 704,000円増額

13
令和5年度創業支援等事業計画機能強化事業
にかかる創業意識調査業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.28

三菱UFJリサーチ&コンサルティン
グ㈱
（法人番号:3010401011971）
東京都港区虎ノ門5-11-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

26,400,000 非公表

14
「令和5年度6階西側モデルオフィス構築に係る
什器備品の調達」に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

5.9.29
㈱サンポー
(法人番号：0000013239）
東京都港区新橋5-29-8

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

14,850,000 非公表


